- 1 -

平成２９年９月１日

保護者 様

栃木県立宇都宮白楊高等学校長

緊急時における学校としての対応について

初秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動に対してご理解･ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では生徒の安全確保が必要な場合、事前に把握可能な時は学校一斉メールで

お知らせいたしますが、緊急の場合は下記のとおりとします。ご協力いただきますようよ

ろしくお願いいたします。

１ 家庭で生活中、国、栃木県、市町または、公共機関から居住地域に警報が発令された

場合、自宅待機とし、勧告･指示等に従って下さい。

２ 登下校途中に警報が発令された場合、より安全な策（帰宅･登校･その場で避難など）

をとって下さい。

３ 警報が発令されていない場合でも、災害や事件等により安全確保が必要な場合や交通

機関の不通等で登校が不可能な場合は、自宅待機として下さい。

４ 地震に関する警報等が発令された場合、避難勧告・指示に従い、安全確保に努めて下

さい。（家庭では必ず家庭の避難場所を確認しておいて下さい。）

５ 上記１～４で連絡可能な場合は、必ず学校に連絡して下さい。

６ 警報発令中や解除後の授業等については、学校一斉メール・学校ホームページでお知

らせします。

この件に関するお問い合わせ先

栃木県立宇都宮白楊高等学校 教頭 ＴＥＬ ０２８－６６１－１５２５